
 

A 
Ověř si své znalosti o elektronické bezpe čnosti!  

 
Věk:   .......................................................... 

Škola:   .......................................................... 

Křestní jméno:  .......................................................... 

1. Hesla ke svým internetovým účtům (e-mail, facebook, ICQ, skype) volím: 
a) tak, abych si je dobře pamatoval/a – používám jméno svého psa, ulici, kde 

bydlím, datum narození, apod. 
b) jako kombinaci čísel a písmen. Čím delší, tím lepší. A pro každý účet volím heslo 

jiné 
c) pro všechny účty stejná, je to pohodlnější 

 
2. Je odesílatelem e-mailové zprávy vždy člověk, který je zobrazen jako odesílatel? 

a) nemusí to tak být, pravého odesílatele lze snadno skrýt 
b) nemusí to tak být, ale pouze u e-mailů odesílaných z veřejných (free-mailových) 

adres 
c) ano, ovšem jen pokud se vedle jeho adresy objeví i celé jméno 

 
3. Termín „phishing“ znamená: 

a) když sedím u počítače v gumákách a s pruty na ryby 
b) podvodné e-maily, které se z vás snaží vylákat citlivé informace (číslo kreditní 

karty, PIN k této kartě, hesla k internetovým účtům…) 
c) způsob seznamování na internetu – lovím nové kamarády na sociálních sítích  
 

4. Víš co je to firewall? 
a) počítačový systém, který chrání počítač před viry 
b) brání hackerům nabourat se do tvého počítače 
c) bezpečnostní systém pro elektronická zařízení, např. pro televizi 

 
5. Co udělám, když mi vyskakovací okno oznámí, že jsem 999.999.999 návštěvník stránky 

(nebo že byla vybrána moje IP adresa) a získávám tak nový iPhone, iPad, MP4 
přehrávač? 

a) okno zavřu a pokračuju v původní práci 
b) pošlu požadovanou SMS a čekám, co bude 
c) začnu se chlubit všem kámošům a známým 

 
6. Co je kyberšikana? 

a) šikana přes počítač, internet, mobilní telefony 
b) když se mi pomalu stahují filmy nebo písničky 
c) nic takového neexistuje 

   
7. Setkal ses někdy s kyberšikanou? Jestli ano, co se stalo? 

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................  


